



**Styre:** Fakultet for kunst, musikk og design

**Styresak:** 51/24

**Møtedato:** 6. september

**Dato:** 27. august 2024

**Arkivsaksnr:** 2024/145-6

---

## Kuratorstudiet – status og veien videre

---

### Bakgrunn

I samsvar med UiBs kvalitetssystem, har KMD fulgt opp prosessen med programevalueringer og reakkreditering av fakultetets studieportefølje. Fakultetet har pr i dag ikke en godkjent studieplan for det erfaringsbaserte masterprogrammet i kuratorpraksis. Den nåværende studieplanen i programmet ble vedtatt å utfases etter opptaket av siste studentkull høsten 2023.

Fakultetsstyret bes om å ta stilling til saken og videre prosess på grunnlag av saksprosessen og vurderingene som her beskrives.

### Oppsummering av saksprosessen så langt

Fakultetsstyret behandlet forslag til redesign- og reakkreditering av det erfaringsbaserte masterprogrammet i kuratorpraksis i sak 83/22, desember 2022. Studieplanen og forslaget til redesign ble ikke godkjent i henhold til de kravene som gjelder for reakkreditering. Fakultetsstyret vedtok SKK sin anbefaling:

*SKK anbefaler at det gjøres en ny gjennomgang av emnebeskrivelser og struktur før det gjøres endelig vedtak om oppstart av et redesignet kuratorprogram.*

*Det anbefales at instituttrådet på KA vurderer om det skal gjøres nytt opptak kommende høst [til gjeldende program], før den endelige versjonen av redesignet program foreligger.\*)*

*Programmet må også sees i forhold til Kunstakademiets budsjettprosess, som nå er svært kritisk. [Jf referanse til instituttrådets saker 13/22 og 14/22]*

*\* [dette forutsetter at UiB formelt kan godkjenne at kravet i §2-3 er tilstrekkelig innfridd med dagens bemanning]*

I oppfølging av dette vedtaket gjorde Instituttrådet for Kunstakademiet følgende vedtak i sak IRKA [03/23](#) 9. januar, i vurdering av studentopptak til høst 2023:

*Instituttrådet tar fakultetsstyrets vedtak til etterretning, og beslutter å utsette opptak til masterprogrammet i kuratorpraksis.*

Fakultetsstyresak 22/23 redegjør for prosessen videre. Etter møte og korrespondanse med flere, mottok KMD brev fra rektor og universitetsdirektør (ephorte 2022/12914) som sier at den årlige styresaken i november 2022, om innmeldte studenttall og fordeling av studieplasser, måtte overstyre den omfattende prosessen som fakultetet og Kunstakademiet hadde gjort med programevaluering og reakkreditering. Til tross for at dette arbeidet ble gjennomført helt i samsvar med det kvalitetssystemet som UiB sitt styre har vedtatt.

I sak [22/23](#) ble fakultetsstyret orientert om årsaken til at fakultetsstyrets tidligere vedtak i denne saken måtte forbigås, med vedlegg og kopier av korrespondanse.

Ettersom KMD og Kunstakademiet ble pålagt å gjøre studentopptak til programmet høsten 2023, ba dekan instituttleder ved Kunstakademiet i sak 22/23 om å nedsette en arbeidsgruppe som skulle se på enkle tilpassinger/revisjon av eksisterende kuratorprogram, slik at det så langt som mulig kan gjennomføres innenfor instituttets økonomiske rammer, og uten å få større konsekvenser for instituttets øvrige program. Det kan likevel ikke være mulig å sikre en reakkreditering av programmet i samsvar med de vurderingene som er gjort i henholdsvis Kunstakademiets instituttråd, KMDs studiekvalitetskomite og i fakultetsstyret. Fakultetsstyret sluttet seg til dette, og vedtok forslagene som ble presentert i saken.

I fakultetsstyresak [37/23](#) (20. april 2023) beskrives tre steg i saken:

- Arbeidsgruppen som instituttleder ble bedt om å opprette, skulle i første omgang arbeide med justeringer av studieplanen for opptaket høsten 2023, jf fakultetsstyrevedtaket og dekanens melding i sak 22/23.
- Det presiseres og vedtas at studieplanen som ikke er godkjent, endelig utfases med dette siste opptaket høsten 2023. [Det innebærer at det ikke kan gjøres nytt studentopptak med denne studieplanen.]
- Etter dette skal arbeid med nytt redesign igangsettes. Dette arbeidet skulle forankres i instituttrådet, og følge kvalitetsprosessene fra SU-KMD. Forslag til redesign skulle fremlegges for instituttrådet, med videre behandling i SU-KMD, som forbereder saken for fakultetsstyret.

Fakultetsstyret påpeker i samme sak (37/23), flere punkter som må avklares før arbeidet med redesign kan igangsettes:

- *Hvilke kandidater skal programmet utdanne og til hvilket arbeidsmarked? Hvilket kompetansebehov skal programmet dekke?*
- *Det erfaringsbaserte masterprogrammet i kuratorpraksis er opprinnelig tilbudt som et etter- og videreutdanningsprogram (EVU). Pr nå er MA i kuratorpraksis et erfaringsbasert masterstudium uten ordinær studieplassfinansiering fra Kunnskapsdepartementet (jf bl.a. IRKA 15/18). Dersom programmet skal videreføres som et EVU-tilbud, innebærer dette studentbetaling tilsvarende kostnadene av studiepllassene.*
- *Bør innhold i programmet danne grunnlag for enkelte fellesemner slik at fagområdet i større grad kan integreres i MA-kunst?*
- *Bør innhold i programmet utvikles til en studieretning under MA-kunst, og dermed føre frem til ordinær MA-grad (120 sp).*
- *Dersom programmet skal innfri grunnkrav for opptak til ph.d. i kunstnerisk utviklingsarbeid, må innholdet svare til kravene ph.d.-forskrift og -programbeskrivelse.*
- *Kan emner/studieretning kombineres med tilbud om EVU-emner?*
- *Andre mulige modeller, f.eks årsstudium?*

Fakultetsstyret ba om at arbeidet ble forankret i Kunstakademiets instituttråd. Et nytt redesignet program måtte vedtas i fakultetsstyret før neste utlysning av studietilbudet høsten 2024, dersom det skulle foretas studentopptak høsten 2025. Instituttrådet vedtok derfor en fremdriftsplan for arbeidet med nytt oppsett for kuratorprogrammet ([IRKA 52/23](#), desember

2023), der det legges opp til et endelig vedtak om reakkreditering i fakultetsstyret i juni 2024. Fakultetsstyret ble orientert om fremdriftsplanen i sak [85/23](#):

**IRKsak 52/23 Vedlegg 1: Tidsplan for arbeidet med nytt oppsett for kuratorprogrammet**

	Hva og hvordan	Når
1	Oppretting av arbeidsgruppe som skal se teori, formidling og kuratering under ett med tanke på å definere det faglige innholdet i kuratorprogrammet. Deler av kunnskapsgrunnlaget vil være rapport fra internasjonale eksperter samt en kandidat- og alumnundersøkelse. Utredning av muligheter for ekstern finansiering, inkludert premisene disse vil legge for innholdet, må foregå parallelt og vil også være en del av kunnskapsgrunnlaget.	Januar-mars
2	Rapport med beskrivelse av faglig innhold sendes programstyret for diskusjon. Programstyret sender sin anbefaling til instituttrådet	Ultimo mars
3	Behandling i instituttrådet	8/4 2024
4	Ulike former for organisering av det faglige innholdet utredes og beskrives. Utredningen skal munne ut i forslag til nytt programoppsett. De økonomiske konsekvensene av forslag utredes parallelt og vil være en del av kunnskapsgrunnlaget.	April-medio mai
5	Forslagene behandles i programstyret, som gir instituttrådet sin anbefaling	Medio mai
6	Behandling av forslagene i instituttrådet	25/5 2024
7	Behandling i fakultetsstyret	13/6 2024

Det hører til saksprosessen at det er blitt tilbudt administrativ støtte, og informasjon om de ressursene som UiB tilbyr i slike prosesser (UiB-videre, Læringslab).

Fakultetsstyret har ikke mottatt et forslag til redesignet studieplan i kuratorpraksis i henhold til fremdriftsplanen, som forhindrer et evt nytt opptak for oppstart høsten 2025. Fakultetet har da to muligheter i henhold til UiBs kvalitetssystemet:

- forberede nedleggelse av programmet i henhold til de prosedyrene som beskrives i kvalitetssystemet
- re-designe for reakkreditering av programmet før ny utlysning og opptak

### Til saken

Det kreves av fakultetet å sikre studieporteføljen gjennom de prosessene som beskrives i kvalitetssystemet, og de rammene vi operer innenfor. Etersom det ikke foreligger et redesignet studieplanforslag til vurdering, og dermed ikke en godkjent studieplan, er det ikke mulig å ta opp nye studentkull til studieprogrammet høsten 2025.

Det erfaringsbaserte masterprogrammet i kuratorpraksis som vi til nå har tilbudt, er et etter- og videreutdanningstilbud (EVU), og skal derfor ikke meldes som en del av KMDs portefølje om studieplasser i grunnutdanninger ( jf. den årlige styresaken om fordeling av studieplasser for det påfølgende studieåret.) Men fakultetene er bedt om å melde om endringer i studieportefølje for 2025 innen 15. august (jf ephorte 2024/1855). KMD fått utsatt frist til saken er behandlet i fakultetsstyret.

Pr i dag foreligger det ikke et resultat i av arbeid med en redesignet studieplan for kuratorpraksis, med de føringene som fakultetsstyret har gitt Kunstakademiet, jf prosessen over. Instituttleder orienterte instituttrådet i IRKA-sak 28/24 e) om at det ikke kan gjøres studentopptak til H2025 uansett, og at et redesignet forslag til studieplan ikke kan ferdigstilles innen de frister som fakultetet har satt i samsvar med UiBs årshjul.

I henhold til kap 4.2 i kvalitetssystemet, kan fakultetet søke universitetsstyret om nedlegging av studietilbud, og tilsvarende søke om oppretting av nye studietilbud. Med bakgrunn i prosessen som er beskrevet over, og med henvisning til UiBs kvalitetssystem, [kap 4.2](#) foreslås at fakultetsstyret

- a) søker universitetsstyret om å nedlegge studieprogrammet i Kuratorpraksis i sin nåværende form
- b) ber Kunstakademiet om å nedsette en faglig arbeidsgruppe med administrativ deltagelse, i et arbeid med formål om å ivareta kuratorpraksis i våre studietilbud.

UiBs kvalitetssystem kap. 4.2 forutsetter at søknader om oppretting og nedlegging av studietilbud er i *overensstemmelse med UiB sin strategi og med eierfakultetets gjeldende langsiktige planer for sin studieportefølje*. KMD har i fakultetets kvalitetsmeldinger og dialogmøter med universitetsledelsen, gjort rede for fakultetets planer med studieporteføljen (jf fakultetets- og UiB sin strategi). Fakultetet vil først prioritere Bachelor- og Masterprogrammene som er en del av grunnutdanningene, og på lengre sikt bygge ut bærekraftige EVU-tilbud. Det er kjent for universitetets ledelse at KMD ikke har kunnet reakkreditere nåværende studieplan i kuratorpraksis.

Fakultetet og Kunstakademiet bør videre ha ambisjoner om å kunne tilby kuratorpraksis som en del av sine studietilbud. I omleggingen som kreves fra dagens studieplan, forventes at utforming og evt innhold i en ny studieplan kan endres i en slik grad det må vurderes som et nytt program, jf kvalitetssystemet og studieforskriften. Nedlegging av dagens versjon av kuratorpraksis forventes ikke å endre fakultetets samlede fagportefølje og studenttall på sikt. Studenter som pr nå er registrert på masterprogrammet i kuratorpraksis med forsinket progresjon, må gis anledning til å fullføre innenfor tidsrammer som gjelder.

#### **Forslag til vedtak**

*Fakultetsstyret beslutter å søke om nedleggelse av masterprogrammet i kuratorpraksis i sin nåværende form.*

*Fakultetsstyret ber Kunstakademiet om å nedsette en faglig arbeidsgruppe med administrativ deltagelse, i et arbeid med formål om å ivareta kuratorpraksis i våre studietilbud*

Frode Thorsen  
dekan

*Saksbehandler: HSK*